
RADA MIEJSKA
UCHWAŁA NR 619/VI/47/2014

RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

zdnia 10 września 2014 r.

w sprawie nadania imienia Jana Meistera Szkole Podstawowej Nr 4 w Słomczynie oraz
Gimnazjum Nr 4 w Slomczynie, wchodzących iy skład Zespolu Szkół Nr 4.

Na podstawie art. I 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.
li. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami”)) oraz paragrafu 1 ust. 4 Statutu Szkoły Podstawowej Nr 4w
Słomczynie oraz paragrafu 1 ust. 4 Statutu Gimnazjum Nr 4 w Słomczynie, Rada Miejska Konstancin
Jeziorna, uchwala co następuje:

1. Szkole Podstawowej Nr 4 w Słomczynie nadaje imię „Jana Meistera”.

2. Gimnazjum Nr 4 w Słomczynie nadaje imię „Jana Meistera”.

3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
\--)

Województwa Mazowieckiego.

„ Dz.U.2013.645, Dz.U.2013. 1318, Dz.U.2014.379

S

Id: „735ABF8 l-531 6-45F0-95AA-CA79 I 2C433EE. Uchwalony Strona I



Uzasadnienie

do Uchwały Nr 619/VI/47/2014 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 10 września

2014 r. w sprawie nadania imienia Jana Meistera Szkole Podstawowej Nr 4 w Slomczynie

oraz Gimnazjum Nr 4 w Slomczynie, wchodzących w skład Zespołu Szkól Nr 4.

Do Rady Miejskiej Konsancin-Jeziorna wplynęly dwa wnioski w sprawie nadania Szkole

Podstawowej Nr 4 w Słomczynie oraz Gimnazjum Nr 4 w Słomczynie imienia „Jana Meistera”, tj.

wspólny wniosek Rady Rodziców, Samorządu Iiczniowskiego oraz Rady Pedagogicznej o nadanie

Szkole Podstawowej Nr 4 w Słornczynie imienia „Jana Meistera” oraz wspólny wniosek Rady Rodziców,

Samorządu Uczniowskiego oraz Rady Pedagogicznej o nadanie ww. Gimnazjum imienia „Jana

Meistera”. Wszystkie ww. organy reprezentowane były przez właściwie umocowane osoby.

Jan Meister urodził się 22 października 1913 roku w Ciechocinku. Około roku 1932 wstąpił do

Centrum Wyszkolenia Kawalerii w Grudziądzu, gdzie w 1935 roku otrzymał starszeństwo w Korpusie

Oficerów Kawalerii. Mając 22 lata podjął pracę nauczyciela muzyki w szkole w Słomczynie. Dawni

uczniowie wspominają go jako lubianego i szanowanego społecznika. zaangażowanego w życie wsi. We

wrześniu 1939 roku Jan Meister wziął udział w kampanii wrześniowej jako podporucznik 2 Pułku

Ułanów Grochowskich im. generała Józefa Dwernickiego. Po kapitulacji dostał się do niewoli

\..) radzieckiej. W 1940 roku został zamordowany przez NKWD w Charkowie. Symboliczna mogiła Jana

Meistera znajduje się w kwaterze żołnierzy poległych w czasie 11 wojny światowej na Cmentarzu

Parafialnym w Słomczynie

Nadanie Szkole Podstawowej Nr i Gimnazjum Nr 4 imienia „Jana Meistera” to wyraz troski

o właściwe wychowanie młodego pokolenia. Jan Meister uosabia wartości, które powinny być

ukazywane i promowane: honor, umiłowanie ojczyzny, gotowość do poświęceń, zaangażowanie na rzecz

środowiska lokalnego. Jest wzorem do naśladowania dla całej społeczności szkolnej i inspiracją do

kształtowania postaw młodzieży wobec historii i patriotyzmu.

Id: 735ABF8 1-531 6-45F0-9SAA-CA79 1 2C433EE. Uchwalony Strona I


